CÂMARA DOS DEPUTADOS

SECRETARIA GERAL DA MESA

SERVIÇO DE ANÁLISE DE PROPOSIÇÕES - SERAP

REQUERIMENTO Nº       , DE 2019

(Deputado Fábio Henrique)

Senhor Presidente,

Requeiro nos termos do Art. 102, §4°, do Regimento Interno

da Câmara dos Deputados, a retirada de minha assinatura ou

desconsideração para fins de cômputo, por vício de vontade,

consoante o art. 138 do Código Civil, da PEC 0149/2019, que

altera os incisos X e XII do art. 21 da Constituição Federal,

para permitir que o serviço postal possa ser explorado mediante

autorização, concessão ou permissão.

Nesses termos é que solicito a aprovação deste Requerimento.

Sala das Sessões, em            de            de 2019.

FÁBIO HENRIQUE

DEPUTADO FEDERAL

PDT-SE

RE
Q

 n
.2

52
3/

20
19

Ap
re

se
nt

aç
ão

: 2
6/

09
/2

01
9

13
:0

3